APROVADO
Requerimento Nº qs-z 13 de dezembro ctt2Upanimidade

~M 2-+/ 12 ~2.ozz -:\:~ Antônio Barros de Souza Filho "MANGA" - Vereador - '106 . d ; ~ e
_ res1 en .e

ASSUNTO:

Solicito ao chefe do poder executivo, o exmo. Sr. Prefeito Vinícius
Labanca, a realização da reforma, ampliação e adaptações estruturais na
Escola Municipal Senador José Ermírio De Moraes com a realização da
cobertura da quadra de esporte, sala de robótica, sala de biblioteca e
mais salas de aula, como também, uma Sala de professores multiuso.

SENHOR PRESIDENTE.

REQUEIRO A MESA, OUVIDO O PLENÁRIO, CUMPRIDAS AS FORMALIDADES
LEGAIS, NOS TERMOS REGIMENTAIS NO CAPÍTULO VI, NOS ART. 171 E ART.
1761 SOLICITO AO CHEFE DO PODER EXECUTIVO, O EXMO. SR. PREFEITO SR.
VINICIUS LABANCA, REALIZAÇÃO REFORMA, AMPLIAÇÃO E ADAPTAÇÕES
ESTRUTURAIS NA ESCOLA MUNICIPAL SENADOR JOSÉ ERMÍRIO DE MORAES
COM A REALIZAÇÃO DA COBERTURA DA QUADRA DE ESPORTE, SALA DE
ROBÓTICA, SALA DE BIBLIOTECA E MAIS SALAS DE AULA, COMO TAMBÉM,
UMA SALA DE PROFESSORES MUL TIUSO.

JUSTIFICATIVA:

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de São Lourenço da
Mata IPE e demais pares, vem por meio deste, solicitar que a Prefeitura
Municipal de São Lourenço da Mata, os prédios públicos precisam
constantemente de manutenção, reforma ou adaptação. A reforma e ampliação
contribuem para melhorar as condições de trabalho dos servidores e
aprendizagem dos alunos, além de atender a crescente demanda de vagas.

A referida escola municipal, necessita urgentemente de uma reforma nos seus
espaços, a fim de melhorar toda a sua estrutura, melhorando os aspectos do
ambiente escolar, proporcionando aos alunos um ambiente confortável e
aconchegante.

Pelo exposto, esperamos poder contar com a aprovação da matéria que o
executivo possa atender nossa reivindicação o mais breve possível.

ANTÔNIO BARROS D.,E SOUZA FILHO (MANGA)
VEREÁDOR - MDB

CASA JAIR PEREIRA DE OLIVEIRA
Rua Dr. Joaquim Nabuco, n2 208 - Centro de São Lourenço da Mata, PE - CEP: 54735-790 - CNPJ: 11.480.878/0001-98

• 81 3525.0722 @www.SAOLOURENCODAMATA.PE.LEG.BR O /CAMARAMUNICIPALSLM @@CAMARAMUNICIPALSLM